

CLARIFICATIONS
Solicitation EQ754-190657/A
Assignment of R.079796.006
Rideau Canal Kingston Mills Locks 46 Rehabilitation
August 20, 2018

The following is to provide clarification to the specification:

Question 1: There are stairs at Lock 46 that lead to the road. My estimator tells me they are not to code (height). Are these railings to be redone?

Answer 1: None of the various stairs at Lock 46 are being repaired or rehabilitated as part of this project.

- The concrete stairs (complete with timber or metal railings) at the bridge are not being rehabilitated or replaced as part of the project. Protect and maintain these elements.
- The timber staircase (complete with timber railings) at the southeast corner of Lock 46 is not being rehabilitated or replaced as part of the project. Protect and maintain these elements.

Question 2: The short rails on the gates, are they to be redone?

Answer 2: The replacement of hardware on the gates, including the railings, is not part of the scope of the project. If the railings on the gate are to be removed in order to perform the work it shall be salvaged and reinstated as described in Section 02 42 01 - Removal and Reinstatement of Timber Lock Gates.

All other terms and conditions remain the same.